

2º ESCLARECIMENTO

PROCESSO Nº 113/2020

MODO DE DISPUTA ABERTA ELETRÔNICO Nº 014/2020

Objeto: Serviço de locação de 1(um)equipamento nobreak.

Respostas fornecidas pela Unidade Técnica:

1- Serão aceitos nobreaks com Entrada 220 V Trifásica e Saída 220 V Trifásica?

Resposta: Tensão de Entrada: 220 V ou 380 V Trifásico; Tensão de Saída: 380 V ou 220/127V Trifásico;

Então o equipamento trifásico tem 380V na entrada e na saída.

2 - Quanto as tensões, não pode ser duas tensões ao mesmo tempo, portanto, solicitamos confirmar se a tensão de entrada e tensão de saída é 220/127V como costuma ser na Bahia?

Resposta: É necessário que o equipamento disponha das duas opções 220/127V de tensão de saída; não significa duas tensões concomitantes.

Salvador/Ba, 21 de dezembro de 2020.

Camila Brandi Schlaepfer Sales
Presidente da CPL